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Adressen Gutachterinnen und Gutachter 
Version 24. Juni 2025 

 
Der Anmeldung zum Studiengang Logopädie sind ein logopädisches sowie ein HNO- und phoniatrisches Gutachten 
beizulegen.  
 

Logopädische Gutachten 
Das logopädische Gutachten muss bei einer der folgenden Stellen eingeholt werden: 

AG HNO am Bahnhof 
 Camilla Weber-Berg 
 Niederlenzer Kirchweg 4  Mail  camilla.weber@berg.ch 
 5600 Lenzburg  Telefon  078 737 70 49 

LU HNO-Klinik des Kantonsspitals 
 Abteilung Logopädie  Mail  hno@luks.ch 
 6000 Luzern 16  Telefon  041 205 50 71 

SG HNO-Klinik des Kantonsspitals 
 Abteilung Logopädie 
 Rorschacherstrasse 95  Mail hno@h-och.ch 
 9007 St. Gallen  Telefon  071 494 16 96 

 Raum für Sprache 
 Sabrina Disabato 
 Florastrasse 16   Mail  disabato@raumfuersprache.ch 
 9000 St. Gallen  Telefon  078 607 10 57 

ZH HNO medic 
 Sabina Hotzenköcherle 
 Splügenstrasse 6  Mail  sahotz@bluewin.ch 
 8002 Zürich  Telefon  079 414 05 59 

 Logopädische Praxis LOGO 
 Adliswil & Horgen 
 Theresia Kirchgraber 
 Albisstrasse 3, 8134 Adliswil bei Zürich  Mail praxis-logo.kirchgraber@logo-hin.ch 
 Bergstrasse 4, 8810 Horgen  Telefon 044 242 70 40 
 
 Praxis für Logopädie  Mail  praxis@weberg.ch 
 Camilla Weber-Berg  Telefon  078 737 70 49 
 Zollikerstrasse 44 
 8008 Zürich  
    

TG Praxis Teilhaben 
 Gerda Kuschela 
 Grundstrasse 2  Mail gerda.kuschela@logo-hin.ch 
 8590 Romanshorn  Telefon  077 228 01 83 

DE Kathrin Venner 
 Löwengasse 10 
 78315 Radolfzell Mail info@logo-radolfzell.de 
 Deutschland Telefon  +49(0) 1520 3996183 
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Phoniatrische Gutachten 
Das HNO- und phoniatrische Gutachten muss bei einer der folgenden Stellen eingeholt werden: 

AT Dr. med. Johannes N. Gächter 
 Riedgasse 48  Mail hno@gaechter.eu 
 AT-6850 Dornbirn Telefon +43 5572 28 740 

BE HNO-Klinik des Inselspitals 
 Prof. Dr. med. Eberhard Seifert 
 Abteilung Phoniatrie  Mail sekr.phoniatrie@insel.ch 
 3010 Bern Telefon  031 632 33 49 

 Privatpraxis 
 Dr. med. Matthias Hagemann 
 Tiefenaustrasse 116a Mail  info@hagemann-hno.ch 
 3004 Bern Telefon  031 308 83 83 

BL Privatpraxis 
 Dr. med. Nevenka Schmid 
 Röschenzstrasse 8 Mail  nschmid@bluewin.ch 
 4242 Laufen Telefon  061 761 77 77 

BS HNO-Universitätsklinik des Kantonsspitals 
 Dr. Claudio Storck 
 Abteilung Phoniatrie 
 Petersgraben 4 Mail  cstorck@uhbs.ch 
 4031 Basel Telefon  061 265 41 33 

 Privatpraxis 
 Dr. med. Ulrike Bruns 
 Villa Hirzbrunnen  
 Hirzbrunnenstrasse 58 Mail  termin@hnoimpark.ch 
 4058 Basel Telefon  061 693 30 30 

 Privatpraxis 
 Prof. Dr. med. Joseph Sopko 
 Blumenrain 20 Mail  joseph.sopko@unibas.ch 
 4051 Basel Telefon  061 261 31 71 

 Privatpraxis HNO beim Zoo 
 Dr. med. Yael Gilgen-Anner 
 Birsigstrasse 50 Mail info@hnobeimzoo.ch 
 4054 Basel Telefon  061 281 54 58 

 Privatpraxis  
 Dr. med. Kristina Strub 
 Theaterstrasse 4 Mail  kristina.strub@hin.ch 
 4057 Basel Telefon  031 381 85 00 

GR HNO-Klinik des Kantonsspitals 
 Dr. med. Patrick Dörig 
 Loëstrasse 170 Mail  hno@ksgr.ch 
 7000 Chur Telefon  081 256 61 97 

LU HNO-Klinik des Kantonsspitals 
 Dr. med. Alexios Martin 
 Abteilung Phoniatrie Mail  hno@luks.ch 
 6000 Luzern 16 Telefon  041 205 49 55 
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SG HNO-Klinik des Kantonsspitals 
 Dr. med. Jochen Rosenfeld 
 Rorschacherstrasse 95 Mail  phoniatrie@kssg.ch 
 9007 St. Gallen Telefon  071 494 16 96 

SH Privatpraxis 
 Dr. med. Dr. med. Claudia Pieren Frei 
 Bachstrasse 38 Mail  hno-schaffhausen@hin.ch 
 8200 Schaffhausen Telefon  052 625 90 20 

ZG Privatpraxis 
 Dr. med. Seo Simon Ko 
 Buonaserstrasse 7 Mail  hnorotkreuz@hin.ch 
 6343 Rotkreuz Telefon  041 790 05 50 

 Privatpraxis 
 Dr. med. Sandra Cavero-Vanek 
 Schmidgasse 3  Mail  praxis.cavero@hin.ch 
 6300 Zug  Telefon  041 710 30 72 

ZH Universitätsspital Zürich 
 Abteilung Phoniatrie und Klinische Logopädie 
 Dr. med. Jörg Bohlender  
 Dr. med. Dorothe Veraguth 
 Frauenklinikstrasse 24 Mail  sekretariat.orl@usz.ch 
 8091 Zürich Telefon  044 255 58 30 

 Privatpraxis 
 Dr. med. Daniel Jenny 
 Kappelergasse 14 Mail  daniel.jenny@hin.ch 
 8001 Zürich Telefon  044 215 16 66 

 Privatpraxis 
 Dr. med. Salome Zwicky-Beck 
 Uitikonerstrasse 8  Mail  zwicky@orlschlieren.ch 
 8952 Schlieren Telefon  044 732 30 10 

  

 HNO medic 
 Dr. med. Evi Blaschek 
 Splügenstrasse 6 Mail info@hno-medic.ch 
 8002 Zürich Telefon 044 202 22 82 


